

1975/2027

231

ORÇAMENTO Nro.:402044

Contato Nro.: 1020196

Página: 1

DIST. MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S.A Mecânico que Elaborou:

ASSIS BRASIL, 11000

Cidade: PORTO ALEGRE

UF: RS

Telefone: (51) 30212288

E-Mail: nfers@motormac.com.br

C.N.P.J. 90627332000193

Data do Orçamento: 21/06/2024

Inscrição Estadual 0960992405

Data de Validade: 22/07/2024

Dados do Cliente

Cliente: 103901 CNPJ : 88.587.183/0001-34

Bairro: CENTRO

Nome: MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

CEP: 95185000

Endereço: ASSIS BRASIL, 11

Cidade: CARLOS BARBOSA

UF: RS

Complemento:

Fone: 54 34618800

Ramal:

Dados do Veículo

Nro. Ser: 80R3CXTTVN3089039 Placa:

KM média: 100 Ano Fab.: 2022

Cod. Frota:

Cor.:

Modelo: RETROESCAVADEIRA 3CX JCB

KM atual: 2000 Ano Mod.: 2022

Data Venda: 12/04/2022

AMARELO

Solicitações:

1 ORÇAMENTO PARA FORNECIMENTO DE FILTROS

Descrição	GD/lr. Unit.	Qtd.	% Desc	Vlr. Desc	Vlr. IPI	ICMS Ret.	Vlr. Total
ELEMENTO FILTRANTE AC 433X73X48	1	184,85	2,00	10,00	36,97	0,00	332,73
FILTRO TRANSMISSAO 15 MICRONS	1	144,94	2,00	10,00	28,99	0,00	260,89
FILTRO DE AR DO AR CONDICIONADO	1	131,30	2,00	10,00	26,26	0,00	236,34
FILTRO COMBUSTIVEL	1	260,59	2,00	10,00	52,12	0,00	469,06
FILTRO OLEO DO MOTOR	1	121,91	2,00	10,00	24,38	0,00	219,44
ELEMENTO FILTRANTE DE AR PRIMARIO	1	379,32	2,00	10,00	75,86	0,00	682,78
ELEMENTO DO FILTRO DE AR SECUNDARIO	1	200,93	2,00	10,00	40,19	0,00	361,67
ELEM FILTRO OLEO HIDRAULICO 12MICRON	1	383,22	2,00	10,00	76,64	0,00	689,80
ELEMENTO SEPARADOR AGUA COMBUSTIVEL	1	555,22	2,00	10,00	111,04	0,00	999,40
Sub-Total				472,45		0,00	4.252,11

Total Desconto das Peças

472,45

Total das Peças

4.252,11

Total Desconto dos Serviços

0,00

Total dos Serviços

0,00

Franquia

0,00

P.C.C. (-)

0,00

I.R. (-)

51,02

Total Líquido do Orçamento

4.201,09

Estando de acordo com o presente orçamento, autorizo(amos) a execução dos serviços descritos acima.

Confirmo(amos) a forma de pagamento, do(s) orçamento(s) 402044, descrita a seguir:

Condição de Pagamento	Nro. Dias	Valor
		0,00

PORTO ALEGRE, 21 de Junho de 2024

MIGUEL BRUM

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

MIGUEL HENRIQUE BRUM

POLICARPIO

MECÂNICA,SOLDA E TORNO

ORÇAMENTO

CLIENTE: PREFEITURA DE CARLOS BARBOSA

Data:24/06/2024

MUNICÍPIO: CARLOS BARBOSA

Nro:80R3CXTTVN3089039

FROTA:

PLACA:

ITEM	CÓDIGO	QTDE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	R\$ UNIT	VALOR
1		2	ELEMENTO FILTRANTE AC 433X73X48	188,00	376,00
2		2	FILTRO TRANSMISSÃO	152,00	304,00
3		2	FILTRO DE AR DO AR CONDICIONADO	136,00	272,00
4		2	FILTRO COMBUSTIVEL	264,50	529,00
5		2	FILTRO DO MOTOR	127,00	254,00
6		2	ELEMENTO FILTRANTE DE AR PRIMARIO	386,00	772,00
7		2	ELEMENTO DE FILTRO DE AR SECUNDARIO	205,00	410,00
8		2	ELEM.FILTRO ÓLEO HIDRAÚLICO	385,00	770,00
9		2	ELEMENTO SEPAR.ÁGUA/COMBUSTIVEL	563,00	1.126,00

VALOR TOTAL

4.813,00

CNPJ:16.992.457/0001-60

RUA GENERAL OSÓRIO N;95 -CENTRO-CEP95720-000-GARIBALDI RS

Torneira Polícarpio Ltda
Fone: (51) 3402.5751
CNPJ: 16.992.457/0001-60

L.A.USINAGEM LTDA

AV.25 DE JULHO N;1236 CENTRO
CEP:95726-000-CORONEL PILAR RS
CNPJ:34472270/0001-17
CLIENTE:PREFEITURA DE CARLOS BARBOSA
EQUIPAMENTO: RETRO JCB
N:80R3CTTVN3089039

ORÇAMENTO

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	VL.UNIT.	VL.TOT
1	2	ELEMENTO FILTRANTE AC 433X73X48	186,00	372,00
2	2	FILTRO TRANSMISSÃO	150,50	301,00
3	2	FILTRO DE AR DO AR CONDICIONADO	135,70	271,40
4	2	FILTRO COMBUSTIVEL	262,20	524,40
5	2	FILTRO DO MOTOR	125,00	250,00
6	2	ELEMENTO FILTRANTE DE AR PRIMARIO	384,30	768,60
7	2	ELEMENTO DO FILTRO DE AR SECUNDARIO	203,00	406,00
8	2	ELEM.FILTRO ÓLEO HIDRAULICO	384,50	769,00
9	2	ELEMENTO SEPAR.ÁGUA COMBUSTIVEL	560,00	1.120,00

DATA 24/06/2024 VALOR TOTAL 4.782,40

L.A. USINAGEM LTDA
CNPJ: 34.472.270/0001-17
SP